
 1 SEDE 
Piazzale Martelli 8 
60121 Ancona / Italy 
www.univpm.it 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
(EX ART. 98 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. – All. XIV parte I lett. D) 

CIG: 7690752153 NUMERO DI GARA: 7249819  

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Dipartimento di Management - Università

Politecnica delle Marche, Via Brecce Bianche 10, 60131 Ancona – Italia. E-mail

s.marasca@univpm.it PEC direttore.dm@pec.univpm.it Tel. 071 220 7057 – URL

http://www.univpm.it/ I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico

I.3) Principale settore di attività: Istruzione.

SEZIONE II: OGGETTO DELLA CONCESSIONE II.1) Entità della concessione - II.1.1)
Denominazione: Procedura negoziata ex art. 36 co. 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. –

RDO MEPA per Affidamento di Servizi SAAS (Software as a service) per l’utilizzo delle soluzioni

”Customer Experience Analytics”(WCXA) e

“Campaign Automation” (WCA) della famiglia IBM Watson e servizi correlati, per la realizzazione

di un progetto didattico di digital marketing - Università Politecnica delle Marche – DM; II.1.2)
Codici CPV: 72416000-9; II.1.3) Tipo di appalto: Servizi; II.1.4) Informazioni relative ai lotti:
Non suddiviso in lotti.

II.2) Descrizione – II.2.1) Luogo di esecuzione dell’appalto: Ancona (luogo principale di

esecuzione); II.2.2) Codice NUTS: ITI32; II.2.3) Descrizione dell’appalto: Servizi SAAS

(Software as a service) per l’utilizzo delle soluzioni ”Customer Experience Analytics”(WCXA) e

“Campaign Automation” (WCA) della famiglia IBM Watson e servizi correlati, per la

realizzazione di un progetto didattico di digital marketing; II.2.4) Criterio di aggiudicazione:

Offerta economicamente più vantaggiosa; II.2.5) Informazioni relative ai fondi dell’Unione
Europea: La concessione non è connessa a progetti europei e/o programmi finanziati dai fondi

dell’Unione Europea.

SEZIONE III: PROCEDURA
III.1) Descrizione: III.1.1) Tipo di procedura: Procedura negoziata; III.1.2) Informazioni relative
all’Accordo sugli Appalti Pubblici (AAP): l’appalto non è disciplinata dall’AAP.

SEZIONE IV: AGGIUDICAZIONE APPALTO
IV.1) Aggiudicazione appalto IV.1.1) Data di conclusione del contratto di appalto: entro 10

giorni dalla stipula del contratto;IV.1.2) Informazioni sulle offerte: Numero offerte pervenute

n.01; IV.1.2.1) numero offerte ricevute: N. 1  a) da piccole e medie imprese: //, b) da un altro
Stato membro: //, c) per via elettronica: // ; IV.1.3) Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Var

Group SPA Via Piovola, 138 50053 Empoli (FI) PI 03301640482 ; IV.1.4) Informazioni sul
valore



2 

 SEDE 
Piazzale Martelli 8 
60121 Ancona / Italy 
www.univpm.it 

dell’Appalto: € 199.000,00 IVA esclusa; IV.1.5) Informazioni sul subappalto: Subappalto 

ammesso – L’impresa dichiara di non subappaltare. 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 
V.1) Informazioni complementari: Responsabile Unico del Procedimento è il Prof. Stefano

Marasca - UNIVPM; V.2) Procedure di ricorso V.2.1) Organismo responsabile delle procedure
di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche; V.2.2) Procedure di ricorso:
termine di presentazione del ricorso 30 giorni dalla ricezione della comunicazione ex art. 76 D.Lgs.

50/2016 e ss.mm.ii.

Ancona, 17 dicembre 2018 

F.to  Il RUP

Prof. Stefano Marasca 

Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - 
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli 
Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “Servizi SAAS (Software as a 
service) per l’utilizzo delle soluzioni ”Customer Experience Analytics”(WCXA) e “Campaign Automation” (WCA) 
della famiglia IBM Watson” e del MIT in data: …18/12/2018 

L’originale del documento è depositato presso il Dipartimento di Management. 


